Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REITERA REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES, REFERENTE A POSSIBILIDADE
DE CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA ATENDER AS PESSOAS QUE TRABALHAM NA
FEIRA DA VILA MARIA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) A PREFEITURA POSSUI ALGUM PROJETO PARA RESOLVER O PROBLEMA DA
FALTA DE BANHEIROS PARA ATENDER AS PESSOAS QUE TRABALHAM NA FEIRA DA
VILA MARIA?

2) SE NÃO,  QUE SOLUÇÃO A PREFEITURA PODERIA TOMAR PARA RESOLVER TAL
PROBLEMA; E QUAL O PRAZO PARA SANAR TÃO ANTIGO ASSUNTO?

3)  COMO  É  DE  CONHECIMENTO  DO  EXECUTIVO  E  DAS  SECRETARIAS
RESPONSÁVEIS,  OS TERRENOS EXISTENTES NO FINAL DAS RUAS:  02,  04,  06 E 08
PERTENCEM AO MUNICÍPIO, COM ISSO, HAVERIA A POSSIBILIDADE DE UTILIZÁ-LOS
PARA CONSTRUIR TAIS BANHEIROS?

JUSTIFICATIVA:  Em abril  de  2021  foi  apresentado requerimento  nº  287/2021,  o  qual
segue anexo, sobre o assunto, mas que até o momento nada foi feito, por isso a sua
reapresentação.

A necessidade de atender o problema em questão é um assunto muito antigo que vem ao
encontro da necessidade dos feirantes que trabalham na feira da Vila Maria e estão sempre
questionando sobre esse assunto e a falta que tais banheiros fazem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de dezembro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador- PL

REQUERIMENTO Nº 679/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
79

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

95
8/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

12
/2

02
2

16
:5

8:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B6

5-
D

8E
B-

F8
3E

-C
B5

4.

Pag. 1/4

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
79

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

95
8/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

12
/2

02
2

16
:5

8:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B6

5-
D

8E
B-

F8
3E

-C
B5

4.

Pag. 2/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
79

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

95
8/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

12
/2

02
2

16
:5

8:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B6

5-
D

8E
B-

F8
3E

-C
B5

4.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
79

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

95
8/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

12
/2

02
2

16
:5

8:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
B6

5-
D

8E
B-

F8
3E

-C
B5

4.

Pag. 4/4